§ 1.—Se determinó que el que reivindicó un fundo de aquel contra quien pudo ejercitar el interdicto Unde vi, ejercitaba válidamente el interdicto á pesar de estar pendiente el juicio.

19. TRIFONINO; Disputas, libro XV. — Con razón respondió Juliano, que si á la fuerza me hubieres echado de un fundo, en que había bienes semo-

(4) Br. considera de añadida por antiguos copistas; Taur. omite de segùn Br.
 (5) amissam, Hal. *Vulg.*

interdicto Unde vi restituere debeas non solum possessionem soli, sed et ea, quae ibi fuerunt, quamquam ego moram fecero, quominus interdicto te convenirem, subtractis tamen mortalitate servis, aut pecoribus aliisve rebus causa intercedentibus, tuum tamen onus nihilominus in iis restitueris esse, quia ex ipso tempore delicti plus quam frustrator debitor constitutus es (1).

20. LABEO (2) libro III. Pithanon a Paulo epítomatorum.—Si colonus tuus vi deiectus est, ages Unde vi interdicto. Idem si inquilinus tuus vi deiectus fuerit. Paulus: Idem dici potest de coloni colono, item inquilini inquilino.

TIT. XVII [XVI]

UTI POSSIDETIS.
[Cf. Cod. VIII. 6.]

1. UPLIANUS libro LXIX. ad Edictum.—Ait Praetor: UTI EAS AEDES, QUIBUS DE AGITUR, NEC VI, NEC CLAM, NEC PRECARIO ALTER AB ALTERO POSSIDEATIS, QUO MINUS ITA POSSIDEATIS, VIM FIERI VETO. DE CLOACIS HOC INTERDICTUM NON DABO; NEQUE PLURIS, QUAM QUANTI (3) RES ERIT, INTRA ANNUM, QUO PRIMUM EXPERIUNDI POTESTAS FUERIT, AGERE PERMITTAM.

§ 1.—Hoc interdictum de soli possessore scriptum est, quem potiorem Praetor in soli possessione habebat (4); et est prohibitorum ad retinendam possessionem.

§ 2.—Huius autem interdicti proponendi causa haec fuit, quod separata esse debet possessio a proprietate; fieri etenim potest, ut alter possessor sit, dominus non sit, alter dominus quidem sit, possessor vero non sit; fieri potest, ut et possessor idem et dominus sit.

§ 3.—Inter litigatores ergo quoties est proprietatis controversia, aut convenit inter litigatores, uter possessor sit, uter petitor, aut non convenit. Si convenit, absolutum est; ille possessoris commodo, quem convenit possidere, ille petitoris onere fungetur. Sed si inter ipsos contendatur, uter possideat, quia alteruter se magis possidere affirmat, tunc, si res soli sit, in (5) cuius possessione contenditur, ad hoc interdictum remittentur.

§ 4.—Est igitur hoc interdictum, quod vulgo Utí possidetis appellatur, retinendae possessionis; nam huius rei causa redditur, ne vis fiat ei, qui possidet. Et consequenter proponitur post interdictum Unde vi; illud enim restituit vi amissam possessionem, hoc interdictum tuetur, ne amittatur possessio. Denique Praetor possidenti vim fieri vetat, et illud quidem interdictum oppugnat possessorem, hoc tuetur. Et, tu Pedius ait, omnis de possessione controversia aut eo pertinet, ut, quod non possidemus, nobis restituatur, aut ad hoc, ut retinere nobis liceat quod possidemus. Restituae (6) pos-